Requisitos - Sentencia definitiva (Improcedencia) 

1. Son condiciones de admisibilidad del recurso ordinario de apelación que la Ciudad sea 

parte; que el valor debatido ante esta instancia sea superior a 1.500.000 unidades fijas 

al tiempo de interposición del recurso, esto es, treinta y dos millones cien mil pesos 

($32.100.000) −cfr. artículos 37 de la ley nº 402, 27 inciso 6° de la ley 7 y 1° de la 

resolución 32/2019 de la Subsecretaria de Justicia del GCBA− y, conforme lo tiene 

dicho este Tribunal, que el recurso se dirija contra una sentencia definitiva (cfr. este